
              

             
≪愛犬同伴宿泊 利用規約兼宿泊滞在同意書≫ 

 

愛犬同伴でのご宿泊及び滞在をするにあたり下記の条件にて承っております。すべてのお

客様に気持ち良くお過ごしいただくために下記の規約をご一読いただき、予めご了承くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

◆受け入れ基準◆ 

Ⓐ 宿泊可能な愛犬は 1 棟につき、「小型・中型犬」とし体高 40 ㎝以下とし、最大 2 頭ま

でとし、最低限のしつけ（トイレ・無駄吠え等）のできていること。（宿泊前にシャンプ

ー・グルーミングの実施、排泄は事前に済ませて頂くようお願いいたします） 

Ⓑ 宿泊できる愛犬は生後半年以上で、狂犬病および各種伝染病の予防接種あるいは抗体

検査を受け、ノミ・ダニ・寄生虫などが駆除されている室内犬に限ります。 

Ⓒ宿泊中にヒート中（生理中）、滞在中にヒートになる可能性がない愛犬に限ります。 

 ※ご宿泊中にヒートの可能性が発覚した場合、マナーパンツの着用をお願い致します。 

Ⓓ人や他の犬への噛み癖などのある攻撃的な性格の愛犬のご宿泊はご遠慮ください。 

 

◆ご利用に際しての注意事項◆ 

①専用グランピングキャビン客室・専用ドックラン以外はワンちゃんの同伴をご遠慮いた

だいております。 

②無駄吠えやマウンティングなどの行為を起こした場合は、速やかに制止し、他の方の迷惑

にならないようにしてください。 

③客室内に入るときは必ず愛犬の手足をきれいに拭いてください。 

④客室内で粗相の心配がある場合、マナーウェアやマナーパンツ（犬用オムツとなるもの）

の着用をお願い致します。 

⑤万が一客室内で粗相があった場合は、飼い主様にて速やかに衛生的な後始末をお願い致

します。寝具・家具等を汚してしまった場合は必ずフロントへご連絡ください。クリーニ

ングが可能なものはクリーニング代として一律 5,000 円、クリーニングで対応できない

ものは交換代（実費）を別途ご負担いただきますますのでご了承ください。 

⑥客室内でのブラッシング等のトリミング行為をしないでください。 

⑦客室内および専用ドッグラン以外では、必ずリード等を使用し、愛犬同士の出会い頭等の

事故や、他の宿泊者や地域住民への迷惑や危害を及ぼさないようお願い致します。 

⑧愛犬の排泄は飼い主様が責任をもって後始末をしてください。（専用ドッグラン含む） 

 ※専用ゴミ箱をご利用ください。 

⑨愛犬の抜け毛の掃除はお客様にてお願い致します。 

⑩建物、家具、家電、備品、その他に損害を与えないよう十分に留意し、破損または損傷し

た場合は、修理代等を負担して頂きます。 

 



 

⑪宿泊者および愛犬が本利用規約に違反したり、他の利用者に迷惑や危害を及ぼしたり、

事故等を引き起こした場合で、当館がこれ以上ご滞在を頂くことは難しいと判断した場合、

ご利用を禁止させて頂きます。その場合、宿泊負担金として一律 100,000 円をご負担いた

だきますのでご了承ください。 

⑫お申込み内容に虚偽があった場合や、ご滞在中の本規約に違反された場合は、ご宿泊を

お断りする場合がございますので、予めご了承ください。 

⑬万が一、他のお客様や愛犬、お客様の持ち物に危害・損害を与えた場合、当事者同士で

責任を持って対応してください。当施設では責任を負いかねますので、予めご了承くださ

い。 

⑭ご利用にあたり、不可抗力による飼い主様の「怪我」、及び愛犬の「怪我」・「急病」・「感

染症」・「死亡」・「盗難」・「逃亡」等の不測の事故等に対して当施設では責任を負いかねま

すので、予めご了承ください。 

 

DOG GLAMPING CABIN わんぞうの利用について上記の内容について確認し、同意致

します。 

 

 

日付：     年   月   日 

 

  

お客様のお名前                   

 

 

愛犬名 ①                      

 

 

愛犬名 ②                      

 

 

 

  


